
 

Ente 

Comune di Inzago 
Città Metropolitana di Milano 

Codice ente 11002 

Sigla 

CC 

Numero 

9 

Data 

01-04-2016 

OGGETTO: IUC - CONFERMA ALIQUOTE TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI 

(TASI) ANNO 2016 - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 

2016 

            

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
L’anno duemilasedici addì 01 del mese di Aprile alle ore 21:00, nella sede comunale, si è riunito il 

Consiglio Comunale in seduta sessione di prima convocazione. Partecipa il Segretario Comunale 

Sig. GIULIANI ENRICO MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

All’appello risultano: 

MANDELLI ELIO PRESIDENTE Presente 

CALVI BENIGNO SINDACO Assente 

D'AGOSTINO RICCARDO CONSIGLIERE Presente 

CORIALE GIACINTA CONSIGLIERE Presente 

BORSARI ENRICA CONSIGLIERE 

  

Presente 

FERRARI MASSIMILIANO 

IVAN 

CONSIGLIERE Presente 

RIVA RENATO CONSIGLIERE Presente 

FACCHINETTI ABRAMO CONSIGLIERE Presente 

ROSSETTI FULVIO CONSIGLIERE Assente 

FUMAGALLI ANDREA CONSIGLIERE Presente 

CAMAGNI PAOLO CONSIGLIERE Presente 

GIULIANI IVAN MARIA CONSIGLIERE Assente 

PIROLA CESARE 

GIUSEPPE 

CONSIGLIERE Presente 

      

      

      

      



E' altresì presente l' Assessore  Esterno Sig. Sergio Gallo. 

Il Presidente MANDELLI ELIO constatata la validità legale dell’adunanza invita i convenuti a 

discutere e deliberare sull’argomento proposto. 

   

  

Oggetto: IUC - CONFERMA ALIQUOTE TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) ANNO 

2016 –IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 2016. 
L’assessore Gallo espone l’argomento all’ O.d.G. 

  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Richiamate le proprie precedenti delibera quali parti integranti e sostanziali della presente, 

anche se non materialmente allegate: 
- n. 24 del 18.06.2014 ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L’APPLICAZIONE 

DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC)”; 
- n. 25 del 18.06.2014 ad oggetto: “IUC - ALIQUOTA TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI - TASI ANNO 2014”; 
- n. 17 del 21.04.2015 ad oggetto: “IUC - ALIQUOTA TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) ANNO 2015 – 

CONFERMA ALIQUOTE IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (IMU) ANNO 2015.” 
- n. 27 del 30.04.2012 ad oggetto: “APPROVAZIONE E DETERMINAZIONE ALIQUOTE DELL'IMPOSTA 

MUNICIPALE PROPRIA ANNO 2012”; 

  

Vista la legge di stabilità anno 2016, N. 208 del 28/12/2015, dove: 

al Comma 26 - Art. 1 si stabilisce che: 

“omissis … per l'anno 2016 è sospesa l'efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti 

locali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli 

enti locali con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015. … 

omissis;” 

Al Comma 14, lettera c), art. 1 si stabilisce che: 

“omissis … Per i fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice alla vendita, fintanto che 

permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati, l'aliquota è ridotta allo 0,1 per cento. I 

comuni possono modificare la suddetta aliquota, in aumento, sino allo 0,25 per cento o, in 

diminuzione, fino all'azzeramento.” 

  

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.8.08.

2000 n. 267, i pareri favorevoli dei Responsabili dell’Area Servizi al Cittadino e dell’Area 

Servizi  Finanziari;  

A seguito di votazione che ha dato il seguente risultato: 

Presenti n. 10 consiglieri, voti favorevoli n. 6, astenuti n. 4 (Pirola,Fumagalli, Camagni, Facchinetti) 

  

D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa e qui dati per integralmente riportati,  

1. di confermare per l’anno 2016 le aliquote e detrazioni d’imposta IMU adottate con delibera di 
Consiglio Comunale n. 27 del 30.04.2012 e precisamente: 

- aliquota di base dell'imposta è pari allo 0,86 per cento; 
- aliquota per l’abitazione principale e relative pertinenze è pari allo 0,45 per cento; 
- aliquota per i fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all'articolo 9, comma 3-bis, del decreto-legge 30 

dicembre 1993, n. 557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1994, n. 133 è pari allo 0,20 
per cento; 

- aliquota per gli  immobili non produttivi di reddito fondiario ai sensi dell'articolo 43 del testo unico di cui 
al decreto del Presidente della Repubblica n. 917 del 1986 è pari allo 0,86 per cento; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100790ART10
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100790ART10
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000138305ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110002ART45
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110002ART45


- detrazione per abitazione principale nella misura di euro 200,00 rapportata al periodo d’anno durante il 
quale si protrae la destinazione; 

  
2. di confermare per l’anno 2016 le aliquote TASI come adottate con delibera di 

Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2015 e precisamente: 
- aliquota TASI nella misura di 0,25 punti percentuali  (2.5 per mille)per altri fabbricati ed aree edificabili  
- aliquota TASI nella misura di 0,1 punti percentuali per fabbricati rurali ad uso strumentale; 
- aliquota TASI nella misura di 0,1 punti percentuali per i fabbricati costruiti e destinati dall'impresa 

costruttrice alla vendita (c.d. immobili merce); 
- aliquota TASI nella misura di 0,15 punti percentuali  (1.5 per mille) per i fabbricati adibiti ad abitazione 

principale e relative pertinenze, con rendita catastale superiore ad € 300,00; 
- aliquota TASI nella misura dello 0,00 punti percentuali (zero) per i fabbricati adibiti ad abitazione 

principale e relative pertinenze, con rendita catastale inferiore ad € 300;  
  

  

di dichiarare, con separata votazione, che ha dato il risultato :  

Presenti n. 10 consiglieri, voti favorevoli n. 6, astenutin. 4 (Pirola,Fumagalli, Camagni, Facchinetti) 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000. 

   

  

Si conferma ed approva quanto verbalizzato 

IL PRESIDENTE 

MANDELLI ELIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

GIULIANI ENRICO MARIA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente atto viene pubblicato all’Albo Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

24/05/2016 

Lì 24/05/2016 IL RESPONSABILE SERV. SEGRETERIA 

  

Il presente atto è divenuto esecutivo il giorno ______________ 

[ ] decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione senza seguito di ricorsi o opposizioni ai 

sensi art. 134 – c. 3 – D. Lgs. 267/2000 

[ ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 – c. 4 – D.Lgs. 267/2000 

  

  

Inzago, lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  


